СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРЯЗНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от  29.06.2022

№ 54
                                                       с.  Грязново
О внесении изменений
в решение Собрания депутатов

Грязновского сельсовета
Тюменцевского района
Алтайского края от 29.03.2019 № 55
«О налоге на имущество физических
 лиц на территории муниципального
образования Грязновский сельсовет
Тюменцевского района Алтайского края»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Налогового кодекса), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 13 декабря 2018 года № 97-ЗС «Об установлении единой даты начала применения на территории Алтайского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Собрание депутатов Грязновского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Грязновского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 29.03.2019 № 55 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Грязновский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных Налоговым Кодексом Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в районной газете "Вперед".
Председатель Собрания депутатов                                                 А.Л.Малышев